Kurzanleitung/Quickstart DE/EN  isoCHA425HV_D00404_04_Q_DEEN/ 02.2023
ISOMETER® isoCHA425HV & AGH420-1
Isolationsüberwachungsgerät mit Ankoppelgerät für ungeerdete DC-
Systeme (IT-Systeme) DC 0 V bis 1000 V
Insulation monitoring device with coupling device for unearthed
DC systems (IT systems) DC 0 V up to 1000 V
*Value for ChaDemo
Intended use

• Quick Start DE/EN
• Safety instructions
Bestellangaben:
Typ Nennspannung Un
Nominal voltage Un
Art.-Nr.
Art.-No.
Handbuch Nr.
Manual No.
isoCHA425HV-D4-4 + AGH420-1 (Federklemme / push-wire terminal) DC 0 (50*)…1 000 V  B71036396 D00404
isoCHA425HV-D4-4 + AGH420-1 (Schraubklemme / screw terminal) DC 0 (50*)…1 000 V  B91036396 D00404
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)
B98060008
2 isoCHA425HV_D00404_04_Q_DEEN/ 02.2023
ISOMETER® isoCHA425HV & AGH420-1
Features Mode "CCS"
Features CHAdeMO mode "CHd" and CHA"
Merkmale Mode "CCS"
CCS
Erkennung von Isolationsfehlern bis 2 MΩ Detection of insulation faults up to 2 MΩ
Maximale Netzableitkapazität Ce : 20 µF
Maximale Netzableitkapazität Ce  (UL2231-1/-2) :  5 µF
Maximum system leakage capacitance Ce : 20 μF
Maximum system leakage capacitance Ce (UL2231-1/-2) :  5 μF
Ansprechzeit tan bei Ce ≤ 5 μF oder RF ≤ 100 kΩ:   ≤ 10 s Response time tan at Ce ≤ 5 μF or RF ≤ 100 kΩ:   ≤ 10 s
Merkmale CHAdeMO Mode "CHd" und "CHA"
CHAdeMO
Mode
CHd CHA
Maximale Netzableitkapazität 1,6 µF je Leiter Maximum system leakage capacitance 1.6 μF per conductor
Erkennung von Isolationsfehlern im Netzspannungsbereich
50 V bis 1000 V
Detection of insulation faults in the system voltage range
50 V to 1000 V
Einpoliger Isolationsfehler RFU
 RFU ≤ 100 kΩ: Ansprechzeit ≤ 1 s
100 kΩ < RFU ≤ 2 MΩ: Ansprechzeit ≤ 10 s
One-pole insulation faults RFU
 RFU ≤ 100 kΩ:  Response time ≤ 1 s
100 kΩ < RFU ≤ 2 MΩ:  Response time ≤ 10 s
Zweipolige Isolationsfehler RFS
RFS ≤ 160 kΩ: Ansprechzeit ≤ 10 s
RFS > 160 kΩ (200 kΩ): keine Erkennung (Deaktivierung)
Two-pole insulation faults RFS
RFS ≤ 160 kΩ:  Response time ≤ 10 s
RFS > 160 kΩ (200 kΩ):  no detection (Deactivation)
 --
DimensionsAbmessungen
Alle Maße in mm  / All dimensions in mm
36
93
74,5
90 45 70,5
47,5
31,1
ISOMETER® isoCHA425HV & AGH420-1
 isoCHA425HV_D00404_04_Q_DEEN/ 02.2023 3
Mounting
Schraubbefestigung / Screw mounting
Wiring diagram
& 2 x1 x
10
0